Макарьевская сельская Дума

Котельничского района

Кировской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
08.02.2024                                                                                             № 85
с. Макарье

О внесении изменений в решение Макарьевской сельской Думы Котельничского района Кировской области от 20.12.2023 № 78
«О бюджете муниципального образования Макарьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
На основании статьи 8 главы 1 Устава муниципального образования Макарьевского сельского поселения Котельничского район Кировской области, утвержденного решением Макарьевской сельской Думы от 27.05.2008 № 53, и главы 6 статьи 37 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Макарьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области», утвержденного решением Макарьевской сельской Думы от 27.04.2018 №43, Макарьевская сельская  Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить:

1) пункт 1 в новой редакции:
Утвердить бюджет муниципального образования Макарьевское сельское поселение на 2024 год  по доходам в объёме  11 710,322 тыс. руб. по расходам в объёме 12 321,968 тыс. руб. с дефицитом в объеме 611,646 тыс. руб.;

2. Утвердить в новой редакции:
1) в пределах общего объема доходов бюджета Макарьевского сельского поселения, установленного пунктом 1 настоящего решения, объем поступления доходов бюджета Макарьевского сельского поселения на 2024 год по налоговым, неналоговым доходам и по безвозмездным поступления по подстатьям классификации доходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению;
2) в пределах общего объема расходов бюджета Макарьевского сельского поселения, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов на 2024 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

3) в пределах общего объема расходов бюджета Макарьевского сельского поселения, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Макарьевское сельское поселение), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
4) в пределах общего объема расходов бюджета Макарьевского сельского поселения, установленного пунктом 1 настоящего решения, ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств бюджета сельского поселения, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам Макарьевского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета) на 2024 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

5) в пределах общего объема расходов бюджета Макарьевского сельского поселения, установленного пунктом 1 настоящего решения, источники финансирования дефицита бюджета Макарьевского сельского поселения на 2024 год согласно приложению 6 к настоящему решению;
6) в пределах общего объема расходов  бюджета сельского поселения, установленного статьей 1 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Макарьевского сельского поселения на 2024 год в сумме 535,937 тыс. рублей.

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене сельского поселения.
Глава Макарьевского сельского поселения,
председатель Макарьевской сельской Думы                         И.А.Мочалова
правовая экспертиза проведена